[image: image1.png]

	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	              30.03. 2017 г.

	г. Грязи
	           №446

О создании координационного Совета

по развитию малого и среднего предпринимательства

 в Грязинском муниципальном районе.
                      В соответствии со ст. 13 Федерального Закона от  24.07.2007 г.  № 209-ФЗ    «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,   постановления администрации Грязинского муниципального района  от 30.03.2017г № 445 «Об утверждения Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Грязинском муниципальном районе»  и в целях успешной реализации инвестиционной политики, вовлечения инвесторов и предпринимателей в процесс формирования благоприятного инвестиционного климата в районе и развитие инструментов обратной связи с ними, администрация  Грязинского муниципального района постановляет:
           1. Утвердить Положение о координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Грязинском муниципальном районе  согласно приложению №1.

2. Утвердить состав координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Грязинском муниципальном районе согласно приложению №2.

3. Управлению экономики, контроля и регулирования закупок (Суринова Н.В.) опубликовать настоящее постановление в газете « Грязинские известия» и на официальном сайте администрации Грязинского муципального района.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

           5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Грязинского муниципального района Попова В.В.

Глава администрации

 Грязинского муниципального района

                 В.Т.Рощупкин
Суринова Н.В.

2-13-93
                                                                                                                 Приложение N 1
к постановлению главы администрации

 Грязинского муниципального района
                                                                                                            от                        2017 г.  N

                                                                        Положение

о координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Грязинском муниципальном районе

                                     1. Общие положения
1.1. Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Грязинском муниципальном районе (далее – координационный Совет) является постоянно действующим  в сфере развития малого и среднего предпринимательства. Решения координационного совета носят рекомендательный характер.

1.2. В своей деятельности координационный Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Липецкой области и Грязинского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Координационный Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Липецкой области, органами местного самоуправления.

                          2. Цели координационного Совета
2.1. Координационный Совет создан в целях:

1) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих важное значение для развития района и направленных на реализацию политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Грязинского муниципального района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
3) выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

4) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации  к обсуждению вопросов, касающихся права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций,

                                3. Задачи координационного Совета
3.1.  Основными задачами координационного Совета являются:

1) рассмотрение наиболее актуальных вопросов развития малого и среднего предпринимательства на территории Грязинского муниципального района;

2) организация взаимодействия между общественными и предпринимательскими структурами с целью выработки согласованных решений по разработке механизмов развития малого и среднего предпринимательства в районе;

3) анализ предложений общественных организаций, предпринимателей, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства в Грязинском муниципальном районе;

4) рассмотрение уведомлений о включении арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества в нормативные правовые акты о планировании приватизации государственного и муниципального имущества;

5) рассмотрение уведомлений о согласии собственника арендуемого имущества, которое принадлежит государственному или муниципальному унитарному  предприятию на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, на совершение унитарным предприятием сделки, направленной на возмездное отчуждение такого имущества;

6) разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории района;

7) разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

8) формирование предложений по обеспечению взаимодействия участников инвестиционного процесса с органами государственной власти субъекта Российской Федерации и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти;

9) разработка предложений по приоритетным направления развития муниципального образования;

10) рассмотрение проектов документов стратегического планирования инвестиционной деятельности на территории муниципального образования, анализ хода и результатов реализации данных документов, подготовка предложений по их корректировке;

                       4. Состав координационного совета
4.1. Персональный состав координационного Совета утверждается постановлением администрации Грязинского муниципального района.
4.2. В состав координационного Совета входят председатель координационного совета, заместитель председателя координационного Совета, секретарь координационного совета и члены координационного совета.

4.3. Председателем координационного Совета является заместитель главы администрации Грязинского муниципального района.
4.4. В состав координационного Совета могут включаются должностные лица органов местного самоуправления, федеральных и территориальных органов исполнительной власти, специализированных организаций, крупнейших налогоплательщиков на территории района, представители бизнес – сообществ и объединений, руководители предприятий малого и среднего предпринимательства и индивидуальные предприниматели.

4.5. По решению координационного совета члены координационного совета, без уважительных причин не принимающие участия в работе координационного Совета, могут быть выведены из его состава.

            5. Организация деятельности координационного Совета
5.1. Общее руководство деятельностью координационного Совета осуществляет председатель Совета, который дает поручения членам координационного Совета  по вопросам, отнесенным к компетенции координационного Совета, ведет заседания координационного Совета, подписывает протоколы заседания координационного Совета.

5.2. Заместитель председателя координационного Совета по решению председателя координационного Совета замещает председателя  координационного Совета в его отсутствие, ведет заседания координационного Совета и подписывает протоколы заседания координационного Совета. По поручению председателя координационного Совета дает поручения членам координационного Совета, представляет координационный Совет во взаимоотношениях с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, предприятиями и организациями, а также средствами массовой информации.
5.3. Для осуществления своих задач координационный Совет имеет право:

-запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для его деятельности  материалы, информацию по актуальным проблемам малого и среднего предпринимательства на территории Грязинского района;

-заслушивать информацию руководителей структур администрации района, органов местного самоуправления, общественных объединений предпринимателей по вопросам, относящимся к компетенции координационного Совета;

-создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся сферы развития малого и среднего предпринимательства,  а также для подготовки соответствующих решений координационного Совета.

5.5. В заседании координационного Совета могут принимать участие с правом совещательного голоса представители субъектов малого и среднего предпринимательства, не являющиеся его членами.

5.6. Решения координационного Совета оформляются протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания координационного Совета готовится секретарем координационного Совета и подписывается председателем координационного Совета.

5.7. Протоколы и другая информация о деятельности координационного Совета доводятся до сведения членов координационного Совета в течение десяти дней со дня проведения заседания и направляются заинтересованным структурным подразделениям администрации Грязинского муниципального района.
5.8. Заседания координационного Совета проводятся не реже одного раза в квартал.
6. Обеспечение деятельности координационного Совета
6.1 Техническое, организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности координационного Совета осуществляется управлением  экономики, контроля и регулирования закупок  администрации Грязинского муниципального района.

                                                                                                                         Приложение N2
к постановлению главы администрации

 Грязинского муниципального района
                                                                                                            от                        2017 г.  N

Состав координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Грязинском муниципальном районе.
	Попов Валерий Вячеславович
	Заместитель главы администрации Грязинского муниципального района, председатель координационного совета

	Суринова Наталия Валентиновна
	Начальник управления экономики, контроля и регулирования закупок администрации Грязинского муниципального района, заместитель председателя координационного совета

	Складчикова Светлана Евгеньевна
	Главный специалист-эксперт управления экономики, контроля и регулирования закупок администрации района, секретарь координационного совета

	                               Члены координационного Совета

	Хвощина Юлия Васильевна
	Начальник аналитико- правового  отдела администрации Грязинского муниципального района

	Матовников Юрий Анатольевич
	Начальник  межрайонной  ИФНС № 1 по Липецкой области (по согласованию)

	Сундеева Наталия Ивановна
	Зам. председателя комитета комплексного социально- экономического развития территории администрации Грязинского муниципального района

	Филиппов Николай Николаевич
	Руководитель ИКЦ « Позитив» (по согласованию)

	Усачева Ираида Дмитриевна
	Директор ООО  « Новичок» (по согласованию)

	Бурцев Олег Викторович
	Директор ООО «Рынок» (по согласованию)

	Коженков Олег Михайлович
	Председатель СКПК « Петровский» (по согласованию)

	Мащенко Михаил Юрьевич
	Председатель СПСПК «Мащенко и к»
 (по согласованию)

	Усацких Юрий Викторович
	Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

	Коровников Сергей Петрович
	Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Буркова Наталия Николаевна
	Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)